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Yttrande över promemorian Inhibition av 
verkställigheten - en ny ordning för vissa 
utlänningar vid tillfälliga verkställighetshinder (Ds 
2024:23), Ju2024/02262.  
Er beteckning: Ju2024/02262 

Övergripande synpunkter 
Flera förändringar inom integration och brottsförebyggande arbete 
har nyligen utretts eller är under utredning. Länsstyrelsen 
Västerbotten delar bedömningen att det krävs en god samordning i 
den fortsatta beredningen av förslagen i promemorian och i andra 
utredningar, bland annat i Mottagandelagen (SOU 2024:68). 

Utifrån ett brottsförebyggande perspektiv ser Länsstyrelsen att det 
kan finnas säkerhetsvinster i utredningens förslag. Förslagen i 
utredningen adresserar personkategorier som utgör en 
säkerhetsrisk eller har begått allvarliga brott och därmed fått 
utvisningsbeslut av domstol. Dessa personer kan fortsätta utgöra 
risker för rikets säkerhet, hot mot allmän ordning och säkerhet, eller 
bedöms ha en förhöjd risk för fortsatt brottslighet.  

Samtidigt ser Länsstyrelsen ökade risker med passivisering, vilket 
kan leda till försämrad hälsa. Incitamenten att begå brott kan öka för 
personer i en pressad situation med liten möjlighet till egen inkomst. 
Därför bör förslagen även prövas utifrån hur passivisering kan 
undvikas, för att bättre främja individernas hälsa och välbefinnande.  

Länsstyrelsen styrker förslaget att staten ska bära kostnaderna för 
personkategorierna i promemorian. 

Länsstyrelsen bedömer att det inte är helt tydligt hur individerna i 
målgruppen ska bo, i förhållande till Migrationsverkets ansvar att 
organisera boendeplatser. 
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Länsstyrelsen uppfattar det som att anmälningsplikt och 
områdesbegränsning, antingen enskilt eller tillsammans, kan införas 
beroende på bedömning i varje enskilt fall enligt promemorians 
förslag. I detta sammanhang vill Länsstyrelsen lyfta fram 
Mottagandelagen (SOU 2024:68) och de inkomna förslagen och 
yttrandena. 

I den här promemorian bedöms åtgärderna som individuella 
prövningar, men enligt förslagen i Mottagandelagen bör samtliga 
asylsökande omfattas av områdesbegränsning och närvarokontroll 
(eller anmälningsplikt). Länsstyrelsen anser att även för asylsökande 
bör närvarokontroll/anmälningsplikt och områdesbegränsning 
baseras på individuell prövning, vilket framgår av Länsstyrelsen 
Västerbottens yttrande Ju2024/02070. Länsstyrelsen bedömer att 
åtgärderna, även för asylsökande, bör vara baserade på individuella 
prövningar och att dessa åtgärder bör vara tidsbegränsade. 

Länsstyrelsen rekommenderar att förslagen i Mottagandelagen ses 
över för att säkerställa proportionalitet och undvika kollektivt 
införda inskränkningar. I promemorian noteras att asylsökande 
omfattas av mottagandedirektivet, medan återvändandedirektivet 
gäller för de aktuella utlänningarna, vilket förklarar skillnaderna i 
förslagen. Länsstyrelsen bedömer dock att de förslag som 
presenteras i Mottagandelagen (SOU 2024:68) innebär striktare krav 
för asylsökande. Det är mer rimligt att striktare inskränkningar 
införs för personer som bedöms utgöra ett säkerhetshot, hot mot 
allmän ordning eller är aktiva i brottslig verksamhet, snarare än för 
personer som söker skydd, vilket är en mänsklig rättighet. 

Kontaktuppgifter 
Välkommen att kontakta mig, Lilian Sahlin, för frågor på telefon 010-
2254510 eller via e-post lilian.sahlin@lansstyrelsen.se. Ange ärendets 
diarienummer 9659-2024 i ämnesraden för e-post. 

Det går även bra att ringa till Länsstyrelsens växel, telefon 010-225 40 00. 

De som medverkat i beslutet 
Beslutet har fattats av enhetschef Jenny Bergkvist med handläggare 
Lilian Sahlin som föredragande. Kerstin Rörsch, brottsförebyggande 
samordnare har medverkat i beslutet.   
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